bantem suscepisti, et salvum me fideles erexit, et super petram apostolicæ fidei claudentes pedes meos infixisti. Hac et his concientia scribere nos fecerunt divinitus exarata volumina vestra, quæ canonices moti legi, et paternæ traditionis disciplina ducti, hinc quæ apostolicarum sedium moderauerunt sortiti sunt, per reverendas et a Deo directas bigas insistis : qui pervenientes, et per Dei voluntatem ac nutam occurrentes Dei cultoribus fratibus nostris, viris sanctis, qui dederunt animas suas pro ecclesiastarum correctione; et recogniti ex veteri et antiqua conversatione, valde gavisi sunt : et maxime repellentes ambos in uno loco degentes, et modum Deo placitum persquenter. Et sese revelantes, ostenderunt eis orthodoxæ vestrae Deo decentes et dignas admiratione libellos, referentes per ordinem Deo placitor sanctitatis vestrae mentis, et piam Deo conservatorum dominorum nosarorum consilium, et consummatis omniis salutis expectationem, et circa Deum sine confusione spem. At illi quasi unam animam in duobus corporibus habentes, et unum secundum apostolum sapientes, et a divino agitati spiritu, secreto pariter et intelligenter fratres contingentes et occultantes propter formidinem inimicorum crucis, quæ hinc inde disposita fuerat, non ausi sunt, cum essent sapientes, vel credere visionera ipsorum, vel causæ operari decursum : præsertima cum in timore res haberetur, et quam maxime crebrescens consilium et diligens circunspiciendi tractatus exigetur. Consilium enim bonum custodire, inquit, te, cogitatio vero bona servabit te (Prov. 11). Et ecce dum lateret eos qui se sub tuitione custodia [quæ in sue tuitionis custodiæ] posuerant, cucurserunt usque ad nos : et in idipsum congregantes silenter, humilitatem nostram, primo quidem adjumento [Gr. et ms. Jol. maxime horribili] vincientes, nos servare secreto ac sine propalatione, quæ ab eis erant dicenda, et in hunc modum quidquid ad cautelam pertinet exaggerantes, revelaverunt nobis omnem rei quæ sibi acciderat, circumstantiam. Stupefacti autem et compuncti corde, lacrymosque perfusi ferventibus super hujusmodi narrationis miraculo [inopinato], et gloria tantæ rerum mutationis, stetimus ad orationem, veluti peccatores, cum timore ac tremore : et ei qui facit omnia et transfort ad id quod melius est, decentem laudem referentes, petivimus obnoxie benignitatem ejus, quo in misericordia nobis fieret medius, et per Spiritum sanctum illucesceret lux scientiae in cordibus nostris, atque communis utilitatis consilii donaret virtutem, cogitationesque bonas ad determinationem optimi vestri propositi : quod et fecit, cum esset benignus atque misericors. Consideravimus igitur, sanctissimi, contaminatae nationis cognoscentes contra nos infestationem, retinere hos qui missi sunt, et prohibere appropriare his ad quos destinati sunt : ducentes hos in medium nostrum, et admobentes plurimum, ne inducerent turbationem; immo, ut specialius dicamus, exitium quiescentibus, et Dei